
  

Rapport om ordreudførelse 2025 

 

 

Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S (”Maj Invest”) udfører kundeordrer i henhold til Maj In-

vests ordreudførelsespolitik.  

 

Når Maj Invest gennemfører ordrer for kunder, anses pris og omkostninger som udgangspunkt 

for at være de væsentligste faktorer ved vurdering af kvaliteten af udførelsen, således at der 

lægges vægt på det mest fordelagtige samlede vederlag for kunden. Herefter tillægger Maj 

Invest faktorerne hurtighed og gennemførelsessandsynlighed betydning ved vurderingen.  Maj 

Invest tager altid hensyn til eventuel kundeinstruks, der kan påvirke foranstående vægtning af 

faktorer ved ordreudførelsen. 

 

Der er ikke konstateret relationer mellem Maj Invest og værdipapirhandlere/handelssteder, 

som giver anledning til potentielle interessekonflikter i forhold til Maj Invests udførelse af 

kundeordrer, herunder tætte forbindelser fx fælles ejerskab. 

 

Maj Invest modtager ikke rabatter eller betalinger fra værdipapirhandlere eller handelssteder, 

hvor Maj Invest udfører ordrer. Alle værdipapiranalyser fra tredjemand købes i henhold til 

separat aftale mellem Maj Invest og tredjemand.  

 

I løbet af 2025 har Maj Invest foretaget ændring i Maj Invests liste over værdipapirhandlere, 

der benyttes ved udførelse af kundeordrer. For handel med aktier har Maj Invest i løbet af 

2025 tilføjet J.P. Morgan og Barclays Capital som selvstændige handelsmodparter. For handel 

med udenlandske obligationer har Maj Invest i løbet af 2025 tilføjet Morgan Stanley som selv-

stændig handelsmodpart. For handel med danske obligationer har Maj Invest ved indgangen 

af 2025 fjernet Spar Nord som selvstændig handelsmodpart, eftersom Nykredit har opkøbt 

Spar Nord. Ændringerne er generelt set foretaget som følge af den løbende evaluering af vær-

dipapirhandlerne, herunder disses evne til at sikre Maj Invests kunder ”best execution” i over-

ensstemmelse med Maj Invests ordreudførelsespolitik. Handel med valuta og futures og deri-

vater har ikke med den løbende evaluering af værdipapirhandlerne samt handelsstederne givet 

anledning til udvidelse, indskrænkning eller øvrige tiltag i forhold til mulige handelsmodpar-

ter. 

 

Mere information om Maj Invests løbende evaluering af værdipapirhandlere kan leveres på 

forespørgsel til kontakt@majinvest.com.  

 

 


